ПРОТОКОЛ № 4
заседания экспертной группы по оценке качества внедрения муниципального инвестиционного стандарта в муниципальном образовании Веневский район

	22 июня 2017 года

Присутствовали:
	Черой
Ольга Ивановна
	-
	председатель Районного потребительского общества, руководитель экспертной группы

	Данькова
Наталья Александровна
	-
	директор ООО «Вектор Плюс»,
секретарь экспертной группы

	Якоб
Сергей Вольдемарович
	-
	владелец ИП Якоб С.В.

Скоморохов
Юрий Николаевич

-

владелец ИП Скоморохов Ю.Н.

Колмыков
Юрий Алексеевич

-

генеральный директор ООО «Горука»

Тищенко
Андрей Васильевич

-

генеральный директор АО «Веневэнергострой»

	Приглашенные:

	Смирнова
Марина Анатольевна
	-
	председатель комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район

	Кузина
Софья Владимировна
	-
	заместитель председателя комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район

	Лялькова
Ирина Алексеевна
	-
	главный специалист комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район

 Количество членов экспертной группы по оценке качества внедрения Стандарта деятельности муниципального образования Веневский район по обеспечению благоприятного инвестиционного климата составило 100%, таким образом заседание считается правомочным.
Заседание проводилось 22.06.2017 года в администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д. 4, кабинет 214.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение общественной экспертизы принятых НПА, устанавливающих основные направления инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства.
Слушали: Смирнову М.А. о Перечне принятых НПА, устанавливающих основные направления инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства и опубликовании его на официальном сайте администрации МО Веневский район.

[bookmark: _GoBack][image: Z:\Комитет по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу\Отдел экономики и инвестиций\Лялькова\оценка 1-2.jpeg]
image1.jpeg
LoaocoBanu:
Onenka KayecTBa BHeAPEHHs] HHBECTHIIHOHHOrO CTAHAApTA B
MyHHUHMOAILHOM 00pa30BAHHH BeneBckuii paioH -
ﬁ OburecTBeHHAS
OLICHKA
TpeGosanus Crannapra (ssnoaneno — 1 6an,
He gvinonneno — 0

6annos)
1 6ann ‘ 0 6annos

Pasaen 5. HipuasiTHE KOMILIEKCA HOPMATHBHBIX AKTOB, YCTAHAB/IHBAIOIINX
OCHOBHbBIE HanpaBJICHHS HHBECTHIHOHHO JAesITeIbHOCTH B
MYHHIHNAJILHOM 00pa30BaHHH

Tpunst(bl) M B MyHHIMIAIBLHOM obpazoBaHud axT(bl),
yCTAHABITMBAIOIME ~OCHOBHBIC  HANPABICHUS  yHqacTHA
MyHHIMIQIbHOrO  OOpasoBaHus B MHBECTHUIIUOHHOH 6
JIeSITENLHOCTH?

YV CTanaBiiBaeT 1 JaHHbIA akT(bl) MOPANOK OOpalleHHs &
HHBECTOPOB 32 3AIUTOM ¥ IIOMOLIBIO? E
VCTaHABIMBaeT i JaHHBIA akT(bl) QOPMBI UHAHCOBOH H
He(pUHAHCOBOU HOJIEPKKH WHBECTHIMH u
Ipe/NpUHAMATEbCTBA, BKIIOYAs HETKHE KPUTepHH W é

[pOLE/yPHI JUlsl UX TIOTYYEHUs?

Ony6iMKOBaH - TH TaHHbIA akT(pl) Ha MHTEPHET-Pecypce
(pa3mene Ha caiiTe MyHHIHMIAIBHOTO obpazoanust) 00
WMHBECTHIHOHHOM JeSTeIbHOCTH 1 [peIpPHHAMATENECTBE?

Pemmiu:

Ipu3HaTh BBINOJIHEHHE IL.5 (mpunsTne kommiekca HIIA, ycTaHaBauBArOLIMX OCHOBHBIE
HANIPABJIEHHs.  MHBECTHIMOHHOM nestenbHOCTH)  JIOPOXKHOM — KapTel 1O 00eCTeueHHIo
6IArONpUATHOrO HHBECTULIMOHHOTO KIIMATa (MYHUIUIIAIBHOTO MHBCTHIIMOHHOTO cTaHzmapTa) B

MYHAIHIATEHOM 06pa30BaHuK BeHeBcKHil paifoH BBITIQJIHCHHBIM Ha %.
MNpepacepatens 3KCNEepTHOI rpynnbl Yepoit O.U.
CeKpeTapb 3KCMepTHOIA rpynnbl MaHbkosa H.A.

Konmbikos H0.A.
Ckomopoxos 0.H.
TuweHko A.B.
Ako6 C.B.

YnieHbl 3KCNEPTHOA rpynmbl